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INHOUD VOORWOORD

Voorwoord door Wil van de Ven 3 N HET ACHTSTE JAAR DAT STICHTING MAKE A MEMORY BESTAAT mag er weer teruggekeken
Iworden op een dankbaar jaar. Dankbaar, omdat weer vele ouders een sprankeltje vreugde,

Jaarrekening 2016 5 een liefdevolle herinnering, een steun in de rouwverwerking is kunnen geven met de foto’s
van hun dierbaar kind. In dit jaar is veel werk verricht om het werk van Stichting Make a

Colofon 15 Memory mogelijk te blijven maken door de nodige financiéle middelen te werven die op een

verantwoorde manier zijn ingezet.

De as van de stichting waar de hele organisatie om draait, wordt gevormd door hechte groep
toegewijde onbezoldigde vrijwilligers: het telefoonteam dat 24 op 7 operationeel is, het
netwerk van een 150-tal parate fotografen, de administratieve ondersteuning en ook zij die
spontaan de nodige hand- en spandiensten verrichten.

Vele bijeengebrachte donaties en sponsorgelden maken het financieel mogelijk om het mooie
werk voor de ouders te verrichten. Grote evenementen, zoals Op de Pedalen, maar vooral de
vele kleine individuele acties hebben hun bijdrage geleverd. De stichting is eenieder hiervoor
zeer dankbaar. Die grote en de kleine bedragen bouwen mee aan het fundament dat nodig is
voor de continuiteit van het werk.

De stichting ziet het als plicht de integriteit van haar werk te waarborgen door een open en
transparant beleid, het zorgvuldig en prudent omgaan met het verkregen beeldmateriaal en
aandachtvoorvoortdurende kwaliteitsverbetering. Aandachtvoor en duidelijke communicatie
met zorgverleners zijn noodzakelijk voor een goede, betrouwbare samenwerking.

Na een evaluatie van het operationeel en bestuurlijk functioneren van de stichting heeft
het bestuur enkele maatregelen genomen om de professionaliteit en de continuiteit te
optimaliseren. Het bestuur heeft besloten het aantal bestuursleden met twee leden uit te
breiden. Er wordt in 2017 een bestuurslid vertegenwoordiging van de fotografen en een lid
met personeel en organisatie ervaring aangesteld. De vrijgekomen secretariaat functie wordt
onmiddellijk opnieuw ingevuld. Het managen van de operationele kant door één persoon is te
kwetsbaar gebleken en is het nu tijd een extra kracht aan toe te voegen.

De stichting is financieel gezond en staat met een goede organisatie voor haar doelstellingen
en biedt hierdoor opnieuw heel veel vertrouwen voor de toekomst.

Namens Stichting Make a Memory,

Wil van de Ven
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Toezending jaaroverzicht per 2016

Geacht bestuur,

Om uvan dienst te zijn sturen we u het jaaroverzicht over de periode 1 januari 2016 tot en met 31 december 2016.
Hiermee heeft u inzicht in de resultaten van uw stichting over de afgelopen periode.

Deze brief is in ieder geval onlosmakelijk verbonden met bijgaande stukken en dient te allen tijde tezamen met de
stukken gelezen te worden.

Het rapport bestaat uit de balans, de winst-en-verliesrekening, een toelichting op de balans en de specificatie van de
winst-en-verliesrekening.
Tevens is er een toelichting lastenverdeling opgesteld op basis van de door u aangegeven lastenverdelingen.

U heeft ons alle informatie verstrekt welke noodzakelijk is om dit rapport op basis van deze uitgangspunten op te stellen.

Onze werkzaamheden hebben zich beperkt tot het verwerken van door u aangeleverde stukken, de loonjournaalpost en
de afschrijvingen. De werkzaamheden mogen daarom niet worden gezien als het samenstellen van de jaarrekening als
bedoeld in de richtlijnen (COS 4410) noch als een beoordelingsopdracht en/of controleopdracht.

Wij vertrouwen erop u hiermee van dienst te zijn.

Hoogachtend,

A.]. M. T. Brings
Accountant-Administratieconsulent
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Balans per 31 december 2016

ACTIEF

(in euro’s)

VASTE ACTIVA
Materiélevaste activa
Inventaris

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen en overlopende activa

Handelsdebiteuren
Overlopende activa

Liquide middelen

PASSIEF
(in euro’s)

Eigenvermogen
Stichtingskapitaal

Kortlopende schulden en overlopende passiva

Crediteuren

Belastingen en sociale lasten

Overlopende passiva

31december 2016
994
994
125
1.738
1.863
110.003
112.860
31december 2016
99.037
99.037
5.597
4.581
3.645
13.823

112.860

31december 2015
737
737
189
2.073
2.262
136.022
139.021
31 december 2015
126.351
126.351
4.624
4.524
3.522
12.670
139.021
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Staatvan baten en lasten 2016

(ineuro’s)

Baten

Directe lasten

Baten-/- directe lasten
Salarissen en sociale lasten
Afschrijvingskosten
Overige bedrijfskosten:
Huisvestingskosten
Algemene kosten
Kantoorkosten
Autokosten
Verkoopkosten

Financiéle baten en lasten
Som der exploitatielasten

Resultaat

2016 2015
123.753 126.366
-59.012 -57.836

64.741
58.035 56.895
772 4.272
11.068 10.621
2.776 1.952
15.970 6.644
2.511 1.488
13 53
810 215

92.055

-27.314

68.530

82.140

-13.610
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Toelichting op de balans

ACTIVA
(in euro’s)

VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa

Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2015:
Aanschafwaarden
Afschrijvingen

Overzicht mutaties 2016:
Stand 31 december 2015
Investeringen
Afschrijvingen

Stand 31 december 2016

Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2016:

Aanschafwaarden
Afschrijvingen

Afschrijvingspercentage:

VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen en overlopende activa

Recapitulatie van de vorderingen en overlopende activa:

Handelsdebiteuren
Overlopende activa

Nadere specificatie van de vorderingen en overlopende activa:
Overlopende activa

Rente

Waarborgsommen

Liquide middelen

Kas

Rabobank 1151.99.799
Rabobank 1032.37.747
Rabobank 1521.54.388
Rabobank 3034.233.140

inventaris

21.359

-20.622

737

737

1.029

772

994

22.388

-21.394

994

20%

31-12-2016 31-12-2015
125 189
1.738 2.073
1.863 2.262
186 521
1.552 1.552
1.738 2.073
903 749

118 2.793
3343 4.183
4.719 1.397
100.920 126.900
110.003 136.022
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PASSIVA
(ineuro’s)

Eigen vermogen
Recapitulatie van het eigen vermogen:
Stichtingskapitaal

Nadere specificatie en verloop van het eigen vermogen:
Stichtingskapitaal

Kortlopende schulden en overlopende passiva
Recapitulatievan de kortlopende schulden en overlopende passiva:
Crediteuren

Belastingen en sociale lasten

Overlopende passiva

Nadere specificatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva:

Crediteuren

Crediteuren

Belastingen en sociale lasten
Afte dragen loonheffing
Overlopende passiva
Onkostenvergoedingen
Bankkosten

Reservering vakantiegeld

10

31-12-2016

99.037

Beginkapitaal Resultaat over

op 01-01-2016 de periode 2016

126.351 -27.314

5.597
4.581
3.645

13.823

5.597

4.581

1.409
50
2.166

3.645
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31-12-2015

126.351

Eindkapitaal op
31-12-2016

99.037

4.624
4.524
3.523

12.671

4.624

4.524

1.407

2.115

3.522

2016

Toelichting op de staat van baten en lasten

(ineuro’s)

Baten
Baten eigen fondswerving

Directe lasten
Verzorging reportages
Kosten eigen fondswerving

2016

123.753

30.282
28.730
59.012

Nadere specificatie van de bovenstaande baten- en lastengroepen:

Baten eigen fondswerving
Fondswerving
Sponsoractie

Ontvangen Dela Fonds

Verzorging reportages
Verzorging reportages
Inkopen materialen
Kantoorkosten

Porti

Telefoonkosten

Kosten eigen fondswerving
Verkoopkosten

Reis- en verblijfkosten
Kantoorkosten
Voorlichtingsmateriaal
Sponsoractie

Salarissen en sociale lasten
Lonen en salarissen
Pensioenlasten

65.621
58.132

123.753

9.293
3.621
1.484
3.542
12.342
30.282

1.564
1.530
7.581
4.371
13.684

_ 28730

56.835
1.200

58.035

2015

126.366

36.754
21.082

57.836

64.399
61.967

126.366

13.558
4.277
3.351
3.226
12.342
36.754

1.718
2.802
3.013
7732
5.817
21082

55.695
1.200

56.895
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Nadere specificatie van de lonen en salarissen, sociale lasten en pensioenlasten:

Lonen en salarissen
Lonen en salarissen
Sociale lasten
Ziekengeldverzekering
Kantinekosten

Overige personeelskosten
Reservering vakantiegeld

Pensioenlasten
Pensioenlasten

Aantal werknemers
Het gemiddeld aantal werknemers is:

Afschrijvingskosten
Afschrijving op materiéle vaste activa

Overige bedrijfskosten
Huisvestingskosten
Algemene kosten
Kantoorkosten
Autokosten
Verkoopkosten

Financiéle baten en lasten

Nadere specificatie van de overige bedrijfskosten:

Huisvestingkosten

Huur gebouwen
Gas-water-electra

Overige huisvestingskosten

Algemene kosten
Verzekeringen

Advieskosten
Contributies/abonnementen
Fiscale boetes

Verschillen voorgaand jaar

12

46.291
8.539
1.834

100
71
56.835

1.200

14

11.068
2.776
15.970
2.511
113
810

33.248

9.648
1.070
350
11.068

1.824

394
10

541

2.776

45.398
8.158
1.834

54

252

-1
55.695

1.200
1,4

4.272

10.621
1.952
6.644
1.488
53

215

20.973

9.648
662

311
10.621

1.896

5O
-2
1.952
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Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden
Automatiseringskosten
Telefoon/fax
Administratiekosten

Autokosten

Onderhoud en brandstoffen
Motorrijtuigenbelasting
Overige autokosten

Verkoopkosten
Verteerkosten
Reclame

Financiéle baten en lasten
Rente spaarrekening
Rente en kosten bank

2.015
9.007
4.948

15.970

2.299
212

2.511

79
34

113

-186

996
810

1.077
2.609

2.958

6.644

1.256
232

1.488

53

53

-520
735
215
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Toelichting lastenverdeling -

specificatie en verdeling kosten naar bestemming Colofon
(in euro’s) Bestuur:
Ed van Schaik - voorzitter
Besteed aan Werving baten Beheeren Totaal 2016 Karin van der Ceelen - secretaris
doelstellingen administratie Wil van de Ven - penningmeester
Besteed aan doelstelling Staf:
Verzorging reportages 30.282 - - 30.282 Rian van Schaik

Chantal Lavrijsen
Kosten eigen fondswerving

Kosten eigen fondswerving - 28.730 - 28.730 Comitévan aanbeveling:

Arie Bos - neonatoloog UMCG , Edzo Doeve - CEO DELA,Dr. |.]. Duvekot - Gynaecoloog-perinatoloog afdeling verloskunde
Indirecte kosten Erasmus MC Rotterdam, Riet Fiddelaers-jaspers - deskundige op gebied van verlies en rouw, Lout Meijers - oud-notaris,
Personeelskosten 43.526 8.705 5.804 58.035 Driek van de Vondervoort - oud-Burgemeester gemeente Bergeijk, Herma Wijffels - literatuurdocent Jungiaans Instituut,
Afschrijvingen 502 193 77 772 Nijmegen en diverse andere instellingen, Herman Wijffels - hoogleraar ‘Duurzaamheid en Maatschappelijke Verandering’
Autokosten 753 502 1.256 2.511 aan de Universiteit Utrecht
Huur 6.754 1.930 964 9.648
Gas/water/electra 749 214 107 1.070 Sponsoren:
Overige huisvestingskosten 245 70 35 350 FLYNTH, Van Horssen, Multiline meldkamerdiensten, Stichting DELA Fonds, Uitvaart van der Stappen, WeProvide
Verzekeringen - - 1.824 1.824
Advieskosten - - 394 394 Grafisch ontwerp:
Contributies/ abonnementen - - 10 10 Beeldverhaal, Amsterdam
Fiscale boetes - - 541 541
Overige algemene kosten - - 7 7 Bij defoto’s:
Kantoorbenodigdheden 1.411 403 201 2.015 Defoto’s in dit jaarverslag zijn geplaatst met toestemming van de ouders in kwestie. Foto’s gemaakt voor Make a Memory worden nooit gepubliceerd; dit betreft
Automatiseringskosten 1.801 1.801 5.405 9.007 een uitzondering: deze ouders kiezen ervoor de foto’s van hun kind en henzelf beschikbaar te stellen om het werk van Make a Memory inzichtelijker te maken.
Telefoon/ fax 1.237 990 2.721 4.948
Administratiekosten - - - -
Verkoopkosten 113 - - 113
Financiéle baten en lasten - - 810 810
Totaal 87.373 43.538 20.256 151.067

Contact:

Stichting Make a Memory

bezoekadres: Heuvel 8, 5563 AP Westerhoven
06533 99 244 (24 u/dag)
040 744 0414 (kantoor, tijdens kantooruren)
info@makeamemory.nl
www.makeamemory.nl
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